

Số: 51 /KH-UBND

Lý Nhân, ngày 28 tháng 7 năm 2015

## **KẾ HOẠCH**

### **Giải toả hành lang an toàn giao thông đường ĐH.04 (Dốc Lưu – Chợ Quán) đoạn từ Dốc Lưu đến Cầu Không (ĐT.491)**

Căn cứ Quyết định số 1856/QĐ-TTg ngày 27/12/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt kế hoạch lập lại trật tự hành lang an toàn đường bộ, đường sắt;

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Nghị quyết số 32/2007/NQ-CP, ngày 29 tháng 6 năm 2007 về một số giải pháp cấp bách nhằm kiềm chế tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông;

Căn cứ Quyết định số 22/2012/QĐ-UBND ngày 27/9/2012 của UBND tỉnh Hà Nam quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ địa phương tỉnh Hà Nam;

Căn cứ Quyết định số 13/2013/QĐ-UBND ngày 25/02/2013 của UBND tỉnh Hà Nam quy định về quản lý và bảo vệ hành lang an toàn đường bộ tỉnh Hà Nam;

Căn cứ Quyết định số 540/QĐ-UBND ngày 26/5/2015 của UBND tỉnh Hà Nam phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp đường ĐH.04 Dốc Lưu - Chợ Quán huyện Lý Nhân.

Ủy ban nhân dân huyện Lý Nhân xây dựng Kế hoạch giải toả hành lang an toàn giao thông tuyến đường ĐH.04 (Dốc Lưu – Chợ Quán) đoạn từ Dốc Lưu đến Cầu Không (ĐT.491) như sau:

#### **I. Mục đích yêu cầu:**

##### **1. Mục đích:**

- Đảm bảo có đủ mặt bằng để phục vụ cho việc cải tạo, nâng cấp tuyến đường ĐH.04 (Dốc Lưu – Chợ Quán) đoạn từ Dốc Lưu đến Cầu Không (ĐT.491) .

- Thông qua đợt giải toả này tuyên truyền đến cán bộ và nhân dân hiểu rõ các quy định của nhà nước về ATGT và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, tự giác giải toả cây cối, vật kiến trúc trong phạm vi đất của đường ĐH.04 đoạn từ Dốc Lưu đến Cầu Không (ĐT.491) .

- Nâng cao trách nhiệm của UBND các xã trong việc quản lý chỉ giới hành lang đường giao thông trên địa bàn.

##### **2. Yêu cầu:**

- Thực hiện giải toả triệt để vật kiến trúc, cây cối trong phạm vi đất dành cho đường ĐH.04 đoạn từ Đốc Lưu đến Cầu Không (ĐT.491) .

- Tuyên truyền nhân dân tự giải toả thông thoáng hành lang đường ĐH.04.

## **II. Nội dung, các bước công việc và tiến độ triển khai:**

1. Ủy ban nhân dân xã Đạo Lý, Bắc Lý chỉ đạo cán bộ chuyên môn:

- Chủ trì phối hợp với phòng Công thương vạch sơn đánh dấu phạm vi đất dành cho đường ĐH.04 đoạn từ Đốc Lưu đến Cầu Không (ĐT.491) và lập biên bản thống kê tài sản, vật kiến trúc, cây cối hoa màu của các hộ dân vi phạm, yêu cầu tháo dỡ xong trước ngày 10/8/2015

- Chuẩn bị vị trí để tập kết vật liệu giải toả.

2. Ủy ban nhân dân các xã cùng các tổ chức chính trị - xã hội tổ chức tuyên truyền vận động các đơn vị, cá nhân tự nguyện tháo dỡ các công trình xây dựng, cây cối trong phạm vi đất dành cho đường ĐH.04 đoạn từ Đốc Lưu đến Cầu Không (ĐT.491) và tự giải toả cây cối hoa màu của UBND xã quản lý, thời gian xong trước ngày 19/8/2015.

3. Phòng Công thương chủ trì phối hợp với UBND các xã tổ chức lực lượng giải toả các công trình, lều quán, biển hiệu, biển quảng cáo, cây cối trong phạm vi đất dành cho tuyến đường ĐH.04 đoạn từ Đốc Lưu đến Cầu Không (ĐT.491), xong trước ngày 22/8/2015.

4. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có công trình, vật kiến trúc nằm trong hành lang đường ĐH.04 gồm: Điện Lực Lý Nhân, Trung tâm Viettel, Viễn Thông Lý Nhân, nhà máy cung cấp nước sạch ... căn cứ kế hoạch trên, phối hợp với phòng Công thương huyện, tổ chức khẩn trương di dời các công trình của đơn vị quản lý ra ngoài phạm vi thi công đường ĐH.04 đoạn từ Đốc Lưu đến Cầu Không (ĐT.491), thời gian xong trước ngày 18/8/2015.

5. Thực hiện bàn giao phạm vi đã giải toả cho chính quyền địa phương quản lý xong trước ngày 22/8/2015.

## **III. Lực lượng và phương tiện tham gia giải toả:**

1. Lực lượng:

- Phòng Công thương: 5 người.

- Thanh tra giao thông tỉnh: 6 người.

- Công an huyện: 4 người.

- Ban quản lý dự án huyện: 05 người.

- Đội duy tu đường bộ huyện: 08 công nhân.

- Lực lượng xã: 10 người gồm (Lãnh đạo UBND xã, cán bộ phụ trách giao thông, cán bộ địa chính và công an viên, bí thư, trưởng xóm có tuyến đường đi qua).

2. Phương tiện:

- Xe Ô tô tải 9 tấn: 02 xe.

- Máy xúc: 02 xe

3. Trang bị dụng cụ:

- Xẻng: 2 cái, kìm: 2 cái, dao dũa: 2 cái, búa: 2 cái, cưa tay 02 cái, xà beng: 02 cái (do phòng Công thương chuẩn bị).

#### **IV. Thời gian thực hiện:**

- Họp triển khai nội dung kế hoạch: ngày 31/7/2015.

- Ngày tổ chức giải tỏa: 01 đến 02 ngày/xã.

+ Xã Đạo Lý ngày 19, 20/8/2015.

+ Xã Bắc Lý ngày 21/8/2015.

#### **V. Tổ chức thực hiện**

- Ủy ban nhân dân các xã Đạo Lý, Bắc Lý thông báo trên hệ thống đài truyền thanh của địa phương. Cùng các tổ chức chính trị – xã hội tổ chức tuyên truyền vận động để các tổ chức, cá nhân tự giác thực hiện giải tỏa theo nội dung trên.

- Phòng Công thương đơn đốc UBND xã Đạo Lý, Bắc Lý, và các đơn vị thực hiện theo thời gian và kế hoạch trên.

- Giao phòng Công thương chủ trì phối hợp UBND các xã chuẩn bị các điều kiện để tổ chức thực hiện Kế hoạch giải tỏa hành lang an toàn giao thông trên đường ĐH.04 (Đốc Lưu – Chợ Quán) đoạn từ Đốc Lưu đến Cầu Không (ĐT.491).

Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc báo cáo về UBND huyện (qua phòng Công thương) để xem xét giải quyết./.

#### **Nơi nhận:**

- TTHU, TTHĐND, LĐ UBND huyện;

- UBND các Đạo Lý, Bắc Lý;

- Ban QLDA huyện;

- Lưu: CT, VT.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Thị Tuyết Lan**